
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 71Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

Art. 3º Fica estabelecido que as determinações que ultrapassarem as atri-
buições do Fiscal deverão ser solicitadas à Diretoria de Administração e 
Finanças - DIRAF, em tempo hábil, para a adoção dos procedimentos ne-
cessários, com vista ao estrito cumprimento da execução do contrato.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 5º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação dos 
contratos e terá vigência até o seu vencimento e de sua garantia quando 
houver.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de Outubro de 2020.
Cintya Silene de Lima Simões
Presidente - IMETROPARÁ

Protocolo: 588733
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 224/2020
DE 07 DE OUTUBRO DE 2020

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ - JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 007/2018, celebrado com a 
empresa BRASIL RENT A CAR LTDA EPP, a servidora Marcíria do Socorro 
Tavares, matrícula nº 5923707-1, e como suplente o servidor Ranieri Te-
les Vasconcelos Segundo, matrícula nº 5913405/2, conforme processo nº 
2020/660153.
Art. 2° REVOGAR a PORTARIA n° 300/2018 de 10/09/2018, DOE n°33698 
de 12/09/2018, protocolo n°360152.
Assinatura: 07/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 588574
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 080/2020 – 08 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Cametá/Belém, com o objetivo de realizar entregas de 
cartas de créditos do NGPM-CREDICIDADÃO, a futuros microempreende-
dores dos municípios acima mencionados, através NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE 
GABINETE 08/10/2020 a 09/10/2020   1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 588792
PORTARIA Nº 079/2020 –08 DE OUTUBRO DE 2020.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao Diretor Geral abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, no trecho Belém/Cametá/Belém, com o objetivo de realizar en-
trega de Cartas de Créditos, a futuros microempreendedores no município 
acima mencionado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
TERCIO JUNIOR SOUSA 

NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 08/10/2020 a 09/10/2020   1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 588802
PORTARIA Nº 082/2020 – 08 DE OUTUBRO DE 2020.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.

RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Cametá/Belém, com o objetivo de realizar entregas 
de cartas de crédito, a futuros microempreendedores dos municípios acima 
mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Priscila Horlania Santos Silva 5946293/1 Gerente Regional 08 a 09/10/2020 1 1/2
Silbene Cristina Lisboa da 

Conceição 5952039-1 Gerente Regional 08 a 09/10/2020 1  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 588784
PORTARIA Nº 081/2020 – 08 DE OUTUBRO DE 2020.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual Fausto Botelho Carvalho, de 
acordo com as bases vigentes, no trecho Belém/Cametá/Belém, com o ob-
jetivo de acompanhar o Diretor Geral exercendo a função de motorista, na 
realização de entregas de cartas de créditos do NGPM-CREDICIDADÃO, a 
futuros microempreendedores dos municípios acima mencionados, através 
NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO 837.863.092-72 Colaborador Eventual 08/10/2020 a 

09/10/2020  1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 588779
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 726/2020, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.

PUBLICADA NO DOE Nº. 34.366, DE 08/10/2020.
Onde se lê:
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/687091, de 08/09/2020 
– NUCOM/SEDOP;
Leia-se:
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/788874, de 02/10/2020 
– CORH/SEDOP;

Protocolo: 588501
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 27/2020 – TP Nº 09/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
SETEC Engenharia EIRELI – CNPJ 33.873.920/0001-73
Objeto: Construção de uma Praça Pública, no Município de Cachoeira do 
Piriá/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 09/10/2020 a 09/02/2021
Data da Assinatura: 08/10/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 588597
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2020/448161
2. Licitação nº: 008/2020
3. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
4. Data da Adjudicação: 22/09/2020
5. Data da Homologação: 08/10/2020


